DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Eduardo Cury)

Declaração de Voto referente ao
Requerimento  de  Urgência  nº
927/2022.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  182,  parágrafo  único,  do  RICD,  declaro  que  na

votação  do  Requerimento  de  Urgência  nº  927/2022,  que  “Requer  Urgência

para o Projeto de Lei nº 1.774/2019, que acrescenta o §2º ao art. 6º da Lei nº

5.991,  de  17  de  dezembro  de  1973,  para  autorizar  os  supermercados  e

estabelecimentos  similares  a  dispensarem  medicamentos  isentos  de

prescrição”, votei SIM.

Sala das Sessões, em   de            de 2022.

Deputado EDUARDO CURY
PSDB/SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado EDUARDO CURY

*C
D2

22
16

07
59

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Cury
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222160759000

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

08
/2

02
2

09
:3

6
- M

es
a

DV
T

1
=>

 R
EQ

 9
27

/2
02

2